Купли-продажи

Договор № 519/A

Страница 1 из 2

г.Ташкент 13 декабря 2022

(место заключения договора) (дата заключения договора)

"BEKOLE-BIZNES" MCHJ (именуемое в дальнейшем - Исполнитель) в лице директора Kotov R.A., с одной стороны, и "NAMANGAN VILOYATI IIB JAMOAT XAVFSIZLIGI XIZMATI YO'L
HARAKATI XAVFSIZLIGI BOSHQARMASINING" DM (именуемое в дальнейшем - Заказчик) в лице директора ABDULLAYEV FAXRIDIN KARIMOVICH, с другой стороны, вместе
именуемые Стороны, а по отдельности - Сторона, заключили настоящий договор о следующем:

1. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА

По настоящему договору Заказчик оплачивает и принимает, а Исполнитель поставляет товар(услуг) на следующих условиях:

Наименование
товаров
(услуг)

Идентификационный
код и название по

Единому
электронному

национальному
каталогу товаров

(услуг)

НДС

Стоимость
поставки с

учётом НДС
№

Штрих-код
товара/услуги

Единицы
измерения

Кол-
во

Цена
Стоимость
поставки

ставка сумма

1
^3-A22R33-

55

08704001001002001
- Грузовые

автомобили (всех
видов) GAZ Всех

моделей

штук 1,00 283 478 260,87 283 478 260,87 15,0000 42 521 739,13 326 000 000,00

О бщ ая  сумма д о говора  составляет  Триста  д ва дц а ть  ш есть  миллионов  сум  00 тийин  (сумма прописью).

1. Указанная в п. 1 настоящего договора спецификация является также протоколом согласования договорной цены.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя автомобиль (по наименованию и в количестве указанном в п. 1.1.
настоящего договора) производства ОАО "ГАЗ" (Россия), далее по тексту "Товар", а Покупатель обязуется оплатить Товар и принять для собственных нужд в установленные
настоящим договором размере и сроки.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Продавец отпускает Товар на условиях самовывоза Покупателем со склада Продавца расположенном в г. Ташкенте или ином указанном Продавцом месте.
3.2. Отпуск Товара осуществляется в течение 90-та календарных дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца согласно п. 4.1. настоящего
договора в полном объеме.

4. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

4.1. Оплата за Товар производится Покупателем путем банковского перевода на р/с Продавца в следующем порядке:
4.1.1. не менее 100% от общей суммы договора в течение 5-ти банковских дней с момента вступления настоящего договора в силу.
4.1.2. Оставшаяся часть - до получения Покупателем Товара у Продавца, либо по выбору Продавца в течение 5-ти календарных дней с момента получения Покупателем
уведомления о необходимости оплаты оставшейся суммы.
4.2. В случае неуплаты за Товар в течение срока, согласно п. 4.1.1., 4.1.2. настоящего договора, Продавец оставляет за собой право изменить цены в одностороннем порядке.
4.3. В случае изменения цен на Товар до передачи его Покупателю, отпуск Товара производится по новым ценам.
При этом, в случае повышения цен, отпуск Товара Покупателю будет произведен после доплаты им разницы в стоимости по актуальной цене на дату реализации.
4.4. Товар реализуется согласно фирменной акции "Cash Back 8%".
4.5. Начисление Cash Back осуществляется при 100% оплате за Товар согласно пункта 2.1. настоящего договора в пределах даты действия Акции в течении одного календарного
месяца со дня реализации Товара / на расчетный счет Покупателя

5. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

5.1. Качество Товаров соответствует образцу или сертификату изготовителя.
5.2. Комплектующие части к Товару: согласно условиям комплектации, установленным изготовителем.

6. ГАРАНТИИ НА ТОВАР

6.1. Продавец предоставляет основную гарантию на автомобиль в течение 12 (двенадцати) месяцев или 60 тыс. км пробега в зависимости от того, какое из условий наступит
ранее с даты поставки. Гарантия на основные узлы и агрегаты в течение 12 (двенадцати) месяцев или 50 тыс. км пробега в зависимости от того, какое из условий наступит ранее
с даты поставки: двигатель, коробка передач, карданная передача, задний мост, при условии точного соблюдения Покупателем всех правил технической эксплуатации
автомобиля, указанные в "Инструкции изготовителя по эксплуатации автомобиля".
6.2. Гарантия не распространяется на:
-быстроизнашивающиеся запчасти;
-узлы и агрегаты автомобиля, которые были выведены из строя в результате ДТП и/или несоблюдения Покупателем "Инструкции изготовителя по эксплуатации автомобиля";
-узлы и агрегаты, отремонтированные самим Покупателем;
- в случае модернизации Покупателем автомобиля или узлов автомобиля и т.д. несогласованно с Продавцом, Товар снимается с гарантии, и Продавец никакую ответственность
не несёт.
6.3. Гарантийное обслуживание и сервисное обслуживание автомобиля в течение гарантийного срока осуществляется только в уполномоченной продавцом СТО (Станция
технического обслуживания) - ООО «BEKOLE-BIZNES», расположенного по адресу: г. Ташкент, Сергелийский район, ТКАД, д.105.

7. СДАЧА И ПРИЁМКА ТОВАРА

7.1. Товар передается Покупателю при получении 100% предоплаты денежных средств на расчетный счет Продавца согласно п. 2.2. настоящего Договора.
7.2. Приемка Товара производится:
-по количеству на основании счет-фактуры и накладной;
-по качеству на основании сертификата, выданного Госстандартом Республики Узбекистан.
7.3. Претензии в отношении комплектности и механических повреждений поставляемого Товара предъявляются к Продавцу исключительно до его получения Покупателем.
7.4. Переход права собственности происходит в момент получения Покупателем Товара и подписания соответствующих документов о его принятии. Одновременно с переходом
права собственности происходит переход на Покупателя риска случайной гибели или случайного повреждения транспортного средства.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За нарушение срока поставки (отпуска) сверх установленного п. 3.2. настоящего договора Продавец уплачивает пени в размере 0,005% за каждый день просрочки, но не

более 2% от суммы непоставленного в срок Товара. При этом, не считается нарушением сроков поставки (отпуска) Товара, задержка поставки (отгрузки) Товара на срок равный
или менее 3-х (трех) календарных недель, а равно как задержка поставки (доставки) Товара в Республику Узбекистан и/или задержка таможенной очистки поступившего Товара
в Республику Узбекистан не по вине Продавца.
8.2 В случае отказа от оплаты и принятия товара Покупателем, поставленного в срок, объеме и качестве, установленных договором, а также расторжения договора не по вине
Продавца, внесённая 15% предоплата, остаётся у Продавца.
8.3 В случае отказа от оплаты и принятия товара, поставленного в срок, объеме и качестве, установленных договором и расторжения договора по вине Покупателя, последний
возмещает убытки, причиненные невыполнением условий договора.
8.4. За иные нарушения обязательств, вытекающих из настоящего договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8.5. Продавец не несет ответственности за действия третьих лиц привлеченных им и/или Покупателем для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств по
настоящему договору.

Страница 2 из 2

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы,
находящимися за пределами влияния сторон, а именно:
-стихийные бедствия, эпидемии, пожары, аварии на транспорте и другие обстоятельства, а также ситуация, когда независимо от воли Продавца произошло полная или частичная
остановка выпуска автомобилей заводом-изготовителем;
-задержка банком конвертации денежных средств ( национальной валюте РУз, в СКВ);
-издание нормативных актов запретительного характера государственными органами, или органами местного самоуправления.
9.2. Если обстоятельства, указанные в п.9.1.настоящего договора будут продолжаться свыше 3 месяцев, то любая из сторон может расторгнуть настоящий договор без
возмещения другой стороне возможных убытков, с последующим возвращением денежных средств Покупателю, которые были оплачены согласно настоящему договору.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия стороны, по возможности, будут решать путем переговоров, в случае недостижения согласия в компетентном суде по месту нахождения
ответчика.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. В случае неуплаты за Товар в течении срока, согласно п.4.1. настоящего договора, Продавец оставляет за собой право расторжения договора в одностороннем порядке (без
предварительного уведомления и согласия об этом Покупателя) или увеличения стоимости Товара. Произведенная Покупателем по настоящему договору предоплата возврату
Продавцом не подлежит.
11.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны ,если они совершены в письменном виде.
11.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон имеющих равную юридическую силу.
11.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.
11.5. Настоящий договор действует с момента его регистрации в Казначействе Республики Узбекистан и действует до 31.12.2022г

12. Ю РИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

Наименование: "BEKOLE-BIZNES" MCHJ

Адрес: ГОРОД ТАШКЕНТ ЯККАСАРАЙСКИЙ РАЙОН SH.RUSTAVELI,58

Тел.: 911918418 БС

Факс:

ИНН:206642759

ОКЭД: 45111

Р/С: 20208000904517517006

Банк: ТОШКЕНТ Ш., ЧЕТ ЭЛ КАПИТАЛИ ИШТИРОКИДАГИ "HAMKORBANK" АТБ
ТОШКЕНТ ФИЛИАЛИ

МФО: 00443

№2006106818 14.12.2022 09:44:54

О ТП РА В Л ЕН О

KOTOV RASHIT ABDULVAXIDOVICH

оператор: didox.uz

I

Наименование: "NAMANGAN VILOYATI IIB JAMOAT XAVFSIZLIGI XIZMATI YO'L
HARAKATI XAVFSIZLIGI BOSHQARMASINING" DM

Адрес: SHEROZIY KO'CHASI

Тел.:

Факс:

ИНН: 201763176

ОКЭД: 42110

Р/С:100021860144017031114179004

Банк: НАМАНГАН Ш., МАРКАЗИЙ БАНКНИНГ НАМАНГАН ВИЛОЯТ ХИСОБ-
КИТОБ КАССА МАРКАЗИ

МФО: 00021

№2010150982 17.12.2022 18:40:33

П О Д ТВ ЕР Ж Д ЁН

ABDULLAYEV FAXRIDIN KARIMOVICH

М У Х О К А М А  А Х Б О Р О Т И

13” декабрь 2022 йил Наманган ш.

Наманган вилояти худудидаги Наманган вилояти ИИБ ЖХХ ЙҲХБ
Махсус эксплуатация -  монтаж бўлими ташкилоти томонидан 2022 йил
“29” ноябрдаги 22110012198233 -  сонли лотга асосан Узбекистан
республикасининг 2021 йил 22 апрелдаги 684-сонли “Давлат харидлари
тўғриси”даги қонуни 56 ва 58 -  моддалари талабларидан келиб чиқиб энг яхттти
таклифларни танлаш тури бўйича Наманган вилояти ИИБ ЖХХ ЙҲХБ Махсус
эксплуатация монтаж бўлимига тентли юк ва йўловчи ташувчи транспорт
воситасини етказиб бериш товар (иш,хизмат) учун харидлар амалга
оширилиши режалаштирилган. Шунга асосан белгиланган муддатлар асосида
Узбекистан республикасининг 2021 йил 22 апрелдаги 684-сонли “Давлат
харидлари тўғриси”даги қонуни -  60 ва 61 моддалари талабларидан келиб
чиқиб танлов савдолари ўтказилди. Мазкур танлов савдолари якуни бўйича
"BEKOLE-BIZNES" МЧЖ томонидан берилган таклифлар комиссия аъзолари
иштирокидан энг мақбули деб топилди. Ушбу танлов жараёнлари бўйича
расмийлаштирилган баённомалар “Давлат харидлари тўғриси”даги қонуни 62
моддасига асосан давлат буюртмачиси томонидан у расмийлаштирилган
кунда давлат харидларининг электрон тизимига муҳокама қилиш учун икки
иш кунига жойлаштирилди. Шунга асосан икки иш куни ичида танлаш
иштирокчилари томонидан танлаш ўтказиш натижалари бўйича эътирозлар
келиб тушмади. Юқоридаги холатлардан келиб чиқиб, давлат буюртмачиси ва
харид комиссияси томонидан ғолиб деб топилган иштирокчи ўртасида
шартнома тузилиши мумкин хисобланиши белгилаб олинди. Муҳокама учун
белгиланган муддат тугаганидан кейин келиб тушган эътирозлар харид
комиссияси томонидан кўриб чиқилмайди.

Наманган вилояти ИИБ ЖХХ
ИҲХБ Махсус эксплуатация -
монтаж бўлими бошлиги

Наманган вилояти ИИБ ЖХХ
ИҲХБ Махсус эксплуатация -

рнтаж бўлими бошлиги Ж.Т.Инамов